Et utiamen extensio contractione nobilior existit: quoniam statio non conuenit nisi cum exactione. Postea sunt musculi qui elongantur: deinde illi qui appropinquant: post illi qui circuire faciunt. Ex musculis autem coxe iuncturas extendentes est vnus qui est omnibus corporis musculis maior: et ipse est musculus g. os femoris et ancham cooperat: et super totam coxam voluitur ab interioribus et exterioribus et posterioribus donec ad pollicem peruenit: cuius villi diuersa habent principia: quapropter ipsius operationes sunt diuersas specificantur species. Et ipse natus villis est q. ab infimo ossis femoris nascitur et declinando ad domesticum dilatatur. Et est alius ex villis eius: cuius vnus est parui altior: ortu istius q. coxam ad superiora eleuat. Et est alius ex villis eius: cuius vnus est valde altior: ortu istius q. coxam ad superiora ad domesticum declinatum eleuat. Et est ex eis alius cuius origo est ab ore anche qui sanis coxam sicut rectitudinem dilatat. Et est ex eis cooperit tria habens capita et extrema duo. Et hoc quidem capit ab illo et ancham et alios natus: quorum duo sunt capiosa et vnum panniculare. Duo vero extrema ad posteriore capitis coxe parte continuantur et si cum vno traxerit extremo cum declinatione ad ipsum dilatat: et si cum duobus traxerit extremis sicut rectitudinem dilatat. Et ex eis est musculus qui ex tota ossis illius superficie ortur: et cum supremo maioris additamenti continuatur et vocatur cartilaginea maior: et parum ad anteriora extenditur et cum declinatione ad domesticum dilatatur. Et est alius talis qualis iste qui in primis cum infimo additamenti minoris continuatur: deinde descendit et villi operantur. Et utiamen eius est parua dilatatio et multa efficitur declinationem cuius origo est ab infimo superficie ossis illius. Et est ex eis musculus qui ab infimo ossis anche ortur ad posteriora declinans et dilatat ipsa et ea ad posteriora pariter declinare facit: et ad domesticum sufficienter declinare facit. Et musculis vero coxe iuncturam constringentibus est musculus vnus: qui cum declinatione ad domesticum parua constituit: et est musculus rectus qui a duabus descendit originibus: quarum vna cum sine lumborum et altera cum ossis illius continuatur. Et ipse quidem sunt que cum minore additamento domestico continuantur: et musculus qui ab ossis femoris nascitur et cum infimo additamenti minoris continuatur. Et musculus ad duo latera ipsius transuerse extensus qui est sicut par maioris. Et quarum vnus qui a re preparata stans post os illius ortur et ipse etiam cras contrahit colligendo coxam. Et musculi vero qui ad anteriora dilatationis et constrictiois mentionem fecimus: et hoc quidem mouendi species habet musculum qui ab ossis nascitur femoris et adeo sit longus ut ad pollicem perueniat. De eleuare vero ad exteriora facientes sunt duo musculi

vnus eorum ab ossis venit latero. Sed circuire faciunt sunt duo musculi quorum vnus a sinistri femoris et alter ab ipsius ortur domestico. et cum illi obstant transuerfantur et sunt carnosus apud locum profundum circa posteriora additamenti maioris. Et quicumque eorum solus traxerit coxam ad sua partem ea parua dilatatione torquetur. **Ca. xxv. de anatomia musculorum mouentium iuncturas cruris et poplitis.** Et musculis autem iuncturam poplitis mouentibus sunt tres in anterioribus coxe poplitum qui musculis in ipsamet coxa positus sunt maiores: et eorum operatio est dilatare. vnus autem horum trium est sicut duplus duo habens capita quorum vnus ab additamento incipit maior et alterus ab interiori coxe: et duo sunt extrema quorum vnus est carnosus et cum raga anech corda fixa continuatur et alterum est panniculare ad domesticum duarum extremitatum coxe continuatur. Aliorum vero duorum vnus est ille qui est inter coxam constringens noiaunus. et a se parantur quod est in ossis illius nascitur. et isti quidem duo continuantur et vnum est generaliter eas coxam vna q. dilatat et circūdat raga et ipsa ea eo quod est sub ea conuenienter affirmant: deinde ad caput cruris continuatur et pollicem dilatat et cras extendit. Dilatatio vero vni habet musculum qui ab obulatio ossis femoris nascitur et incedendo descendit in latero coxe domesticum dilatatur. et musculi alii in quibusdam anatomie libris si oppositi in parte sinistri qui incipit ab ossis anche et sicut transuerfantur in latero sinistre tendit donec ad locum peruenit venosum. et hoc est musculus maioris transuerfantiois illo et ad declinatione ad sinistram dilatat: et cum ambo dilatat et dilatatio recta. Et eis vero qui cras contrahunt est vnus musculus angustus et longus qui ab ossis illius ortur et femoris circa originem dilatatis ingredietur a separante quod est in medio illius: deinde sicut transuerfantioes penetrat ad interiora duarum extremitatum poplitis. posteriora vni et vnus et vnus. Et ipse quidem est quo cras inferiora trahit declinans ea pede ad partem inguinis: et tres musculi domestici: et sinistri et medius. Et domestici et medius cuius declinatione ad sinistram contrahunt. et sinistri trahit cuius declinatione ad domesticum. Et domestici quidem ortur ab ore ossis anche. deinde transuerfantur in posteriora coxe donec perueniat ad locum cruris venosum in parte domestica et vnus cuius color ad viriditatem trahit. et aliorum duorum et origo est ab ore ossis anche sed declinant ut cuius loco venosus lateris sinistri continuatur. In iunctura patere poplitum est musculus sicut in flexione poplitum sepulchris qui operationes efficit qualis huiusmodi medii ortur operatione. Et quidam existunt autem pars crinis musculi dilatantis dupli a se parantur cuius poplitum acci-

dentiter stringit. et est ea ab eis origine egreditur corda q. anche p. dicitur tenet: et cum ea et cuius ipse quod sequitur ipsam continuatur. **Capitulum. xxix. de anatomia musculorum pedis iuncturam mouentibus.**

Et musculis autem pedis iuncturas mouentibus sunt quidem qui ipsius ad superiora eleuant: et quidam qui ipsam descendere faciunt et alii. Et eis autem qui ipsam eleuant est vnus musculus magnus q. est positus in parte antecedente canne domestice cuius principium est pars sinistri capitis canne domestice. Et ipse quidem cum ad exteriora egreditur inclinatur super cras ad partem pollicis vadens et primatur cum eo quod radici poplitum est propinquus et pedem ad superiora eleuat. et alter ortus a capite sinistri ex quo nascitur corda que cum eo quod est in parte radicem minimi continuatur: et pedem ad superiora eleuat et proprie quando cum eo peruenit huiusmodi musculus et sicut hoc f. castitatem et rectitudinem. factum vero deinde est vni pars et origo est a capite coxe q. postea descendit et cruris venter canne replat ex quibus corda nascit que ex maioribus cruris cordis et ipsa quidem est corda neri que cum ossis alcab ab eodem: et ipsi ad posteriora transuerfantur ad sinistram trahit: et hoc est flexiois pedis super terram. Et ipse quidem adiuuat musculis qui a capite sinistri ortur cuius color est meliogratus et descendit donec ipsamet ab os corda qua mediat. sed carne remanens continuatur cum postrema alcab ab parte sub pinnatitate qua aueritimus. Eius musculi istis autem ipsorum cordis noiaunus accidit pes claudicat. Et musculis ex quo vna nascitur coxam quatuor vna pede constringit: et altera pollicem dilatat. Illud vero est quod iste musculus a capite canne domestice ortur vbi ipsa sinistri obuiat: et descendit inter cras: et in duas diuiditur cordas: quarum vna sub raga in anteriori pollicis parte continuatur cum qua etiam corda pedis existit humilitas. Et altera corda que ex parte istius generata musculi per me coram de pirantia origine et primo pollicis ossi corda maneat: et ipse ad transuerfantioem ad domesticum dilatat. Et iam etiam a capite coxe sinistri ortu musculi est vnus duorum musculorum achibatis primus: deinde ab eo separati ad oculum cruris pertrahit: quo ortur corda que ad inferiora pedis peruenit et sub eo toto dilatatur: quemadmodum facit musculus qui super plantam oculi dilatat propter iuuamentum tale quale est eius. **Ca. xxx. de anatomia musculorum digitorum pedis.** Et musculis vero pedis digitorum mouentibus qui sunt stringentes musculi sunt multi. ex quibus vnus est musculus q. a capite canne sinistri ortur et extensus super ipsam descendit: et corda vnus transuerfantur q. in duas diuidit partes que mediam constringunt et mediam. Et alter istorum minorum vnus ortus a postremo cruris: cuius corda cum ipsa trahit ita in duas diuidit cordas q. indel. stringit et minuit. et diuidit ab vniquaque duarum partium corda q. cum

eo quod ab alia diuidit primus et sunt corda vna q. ad pollicem peruenit et ipsam constringit. Et tertio corda quam iam noiaunus a sinistri duarum extremitatum que in canna existunt domestica ortu et in duas descendit cannas: et ex le partes transmittit ad pedem constringendum et parit ad primam os pollicis. Et horum quidem musculorum digitorum mouentium quos noiaunus vnus est super cras et posteriora. Illi vero quorum situs est super plantam pedis. et sunt musculi in hoc quidem anatomici decepti fuerunt. Et primo qui istud sciat fuit Sal. Ipsi vero cum quibus continuantur digiti. i. cum vniquaque duarum laterum a dextra et a sinistra et mouentur ut constringantur sicut rectitudinem si simul mouerit: et ut declinent si vnus mouerit. Et ex eis quidem quatuor super raga tam: quorum vnus vnus digito delegatus est: et duo qui proprie sunt ad constringendum pollicem: et minorum. Et isti quidem musculi adeo sunt permixti ut cum vni eorum accidit nocentem prouenit inde ut re liquorum operatio debilitetur in eo quod est: primo vnus ut vitem istius aliquo modo gerant in eo quod huius est proprium: et hoc de ea difficile est vnum digitorum pedis proprie ab os alio constringere. Et ex musculis quidem pedis sunt quatuor super pedem positi qui ad sinistram declinant: et quatuor sub eis positi quorum vnus vnus digiti ad illud quod ipsum sequitur trahit a parte domestica et ipsum cum motu ad partem eleuat domesticum. Et isti quatuor sunt ea duobus qui pollicis et minimo sunt proprie sicut similitudinem septem qui sunt in planta pedis et similitur decem parui. Omnes igitur coxam et ris musculi sunt quingenti et viginti.

Ca. i. sume. ff. doctrine. v. et primo vnus istis de neruis proprie.

Inuentionem neruorum alia sunt que si sunt essentiam: alia sunt que sunt proprie accidit. Quod vero sicut essentiam est q. cerebri et eis medullis omnibus alio modo inuentionem proprie daddo eis sensum et motum. Sed quod proprie accidit est ad hoc ut caro conuoluetur et corpore formis fiat. Et ex eis est proprie id quod ex nocentis medullis seculi sensu caribus sicut ex splen et pulmo. In membra ista sensum non habent super ea in cuncto in positi et neruosi et pinnulo recta fuerit neruoso q. cuius apara fuerit aut veteritate recta peruenit apertum ossi grauedo aut veteritate paritio ad cunctum in ipsi radice: et accidit ei ex grauedo attractio: veteritate exilio: et leniat ipsas: et neruorum quidem principium sicut modum sicut est cordis et illud ad quod istorum peruenit extra est istis cunctis. Et cunctis. u. villi miscet minuit: et ipsa nerui parui q. et a mebra q. ipsi vicinal aduenit. Et de eo eorum vnus parui parui cunctis duobus est modus: quod quidam eorum est principium sicut sicut sicut: et aliorum est principium mediante nucha q. currit ex co. Ex neruis quidem q. a cerebro egreditur non inuenitur medulla in sentedo et non modo nisi capitis et facit mebra et viscera interiorum. Illi vero medulla declinat mebra et ista ista neruis nuche. Et Sal. quidem ista nobis sollicitudine magna q. neruis a cerebro ad v-

terra descendentes est propria. Creator. n. de co-
rum munitione sollicitus alter ipsos munivit quos
alios nervos: nullus est quoniam propterea qd a pri-
ncipio elongari fuerunt oportuit ut sustinerentur sup-
flua affirmatōe a musculis solumbus qui eos tegant et
panniculis: et a corpore cuius essentia inter nervum et
cartilaginem est media simili ei quod corpori nervi
accidit cum torquetur. Et istud qdem est ex tribus
locis: quorum unus est apud epiglottis. Et secūda
cum ad costarum radices veniunt. Et tertius cum
pectoio locum trahunt. Factus est autē ut alij ner-
vi a cerebro progredientes in quibus existit vitium
in sentiendo inuamentis pastare penetrarent a sui
principio in inuamentis ad mem. ruz ad quod di-
riguntur quoniam rectitudo ad id ad quod diriguntur
propinquiorē deservit via: illi ex hoc est impressio
q̄ manet ex principio fortior: et propterea qd in nervis sensu
bilibus non queritur de duritie q̄ facit necessitatem
elongandi a subtili a cerebri circūtionē: propterea
ad sui similitudines in leuitate ordinatum elongatur
quum in mēbris queritur motus: immo quāto pl^{us}
fuerunt leniores pl^{us} fuerunt dūtem sentiēdi dātes.
Et factum est ut motui ad id ad quod diriguntur
canti post circūtionē in quib^{us} ipsi incedit: propterea
a principio elongatur et in duritie ordinatur. In
vnoquoque est duo modoz ad id quod est duritie et
mollitie in ipso est necessitas adiuventū ortuz ipso-
rum subtilitatis: plurimi nāqz eoz q̄ sensus tribuit ab
antecessione oriuntur cerebri. Et p̄tis qdem q̄ est
cerebri antecessio ē essentia mollituz: et plūm eoz qui
motus p̄bent a postremo ortū cerebri. Et p̄tis q̄
est cerebri postremuz essentia est magis ipsilla.

Capitulum. ii. de anatomia nervoz egredientium
a cerebro et eoz v̄sio.

Cerebro septem nervoz pars ortū: et primi
paris principū ē ex hūdo duoz v̄triculoz
cerebri antecessū apud duoz additamentoz
rum vicinitate manillaz extrematib^{us} illā quibus
fit adortus. Et ipz qdē ē parū v̄trū h̄is. Et ille
q̄ a sinistra ortū dextrā. Et ille q̄ a dextra ortū si-
nistrā dēside sibi sup̄ sectōes crucez obuidit: postea il-
le q̄ a dextra ortū ad pupillā dextrā penetrat. et q̄ na-
scit a sinistra ad sinistrā pupillā quoz adeo distātiū:
ortū dātes donec humores q̄ vocat vitreus p̄p̄cedat.
Quidā v̄o qui nō est Vali. dicit qd ad sectionē cru-
ceam sine reflexione penetrant: et dicit qd in hac se-
ctione tria existunt inuamenta. Unū est propterea ut
spiritus qui ad v̄nā currit pupillam ad alteram ire
p̄hibeatur cū acciderit nocumētū: et propterea hoc
vnaqueqz duarū pupillarum cū alter clauditur oculo
vna in videndo sit fortior et clarior q̄ ipsamet esset
si altera intente inuenerat. Et propterea hoc forāmis
v̄ci dilatatio augmētatur cū alter claudit oculos
et hoc quidē est propterea qd ipz vehemētē vadit
ad ipsū. Scdm̄ vero est propterea ut duo oculi v̄nū
habeant deferens qd v̄sū similitudinez eis afferat et
ibi v̄nū et sit duobus videre oculis v̄nū videre
propterea similitudine in termino v̄nū cōi. Ideoz

lascis accidit ut et re vna videant: dūc est vna pa-
pilla superius elevatur aut inferius deprimatur et
destruitur rectitudo penetrationis forāmis ad se-
ctionem et ante cōmūne terminū accidit terminū to-
ture nervi. Et tertū ē ut v̄nū quoz duoz ortū
rū ab alio sustinetur et illi imitatur et hant ac si ad pu-
pillā ex propinquo venirent. Scdm̄ autē parūm
nervoz a cerebro procedētiū nascit post ortū p̄mi
paris et ab eo ad sinistrā declinat et a forāmine qd
est in orbita que totū cōp̄hendit oculū egreditur i
musculis partitur oculi: et hoc quidē parūm valde est
grossū. Ideo ut eius grossities sine partitūre mollit
cici quā habere debuit: propterea qd est circa principi-
um et confortat in faciedo motū: et p̄cipue cū adiu-
torē nō habeat cū tertū par sic cōversū ad mouē-
dū magnū mem̄bz qd est mandibula inferior: qua-
re ei nō remanet sup̄fluitas imo adortoz alio a se in-
diger sicut mō referentur. Tertū vero pars ortū
q̄ est a termino cōi inter antecessionē cerebri et ipz
postremū. s. ab infimo basis cerebri qd primo cum
quarto partūm miscetur: deinde ab eo separat et i
quatuor ramis ramificat. Unus ram^{us} ab ingrel-
su egreditur vene subetie quā postea notabimus et
descendēdo super ceruicē vadit donec diaphrag-
ma p̄rānsētat in visceribus que sunt sub diaphrag-
mate partitur. Et secūda quidē partis egressio est
a forāmine qd in osse ciliū ipis que cū egreditur ad
no cōtinuat qui a quito dimidit partū: mō noia
binis dispōem. Et ramus tertū in forāmine de-
scendit a quo scdm̄ egreditur par quā ipsius directio
ad mēbra in anteriorib^{us} facie posita: et neqz sū cō-
ueniēs: ut in penetratione primi paris ventrē habē-
tis penetraret: qz nobilitate nervoz cōangustatōes
faceret et ipsū cōp̄meret et via cooperiret. Et hoc q̄
dē ps cū sepul in tres distrahuit sectiones. Quarum
vna ad parē lachrymalis declinat et vadit ad mus-
culos eoz et masticatū et sup̄ciliū et frontis et palpe-
bre: et ps secūda p̄ forāme vadit apud oculos crea-
tū et inde ad nasi tendit interioz sup̄ficie et in tunica
spargitur que in interiorib^{us} nascit expania. Pars
quozqz tertia est ps nō p̄ua in cōcavitatē descendens
drabachi q̄ in osse maxillē et facta et duob^{us} ramifica-
tur ramis. Unus vadit ad interiora cōcavitatis
oris et in dentibus spargitur: sed illud qd inde p̄bet
dentibus est manifestū: qd vero inde alijs p̄bet ē
visū sicut oculū et in gingiva etiā spargitur superioz
q̄. Alter autē ramus in mēbris spargit sup̄ficiebus q̄
sunt ibi sicut cutis maxillē et extremitatis nasi et labij
superioris: he quidē sunt sectōes partis tertie paris
tertij. Quartus autē ramus tertij paris vadit pe-
netrans a forāmine suo quod in mandibula existit
sup̄iore et vadit ad ligūz et in eius manifesta dimidit
tunica et tribuit ei sērum p̄p̄uz qui est gust^{us} et illud
quod remanet in dentibus et in labij inferiora: sed pars que
peruenit ad ligūam subtilior est quam nervus oculo-
quoniam illius duritie et illius mollitiez tempore
et grossities illi et subtilitatis illi. quartū v̄o p̄ ortū ego ē

est post tertū s̄ ad cerebri basim ē magis declinat
et cō tertio quēdamodū dicitur miscet. Deinde ab
eo separat et ad palatū vadit et dat ei sensum: qd quidē
dē est parū sed est plus durū q̄ tertū qz palatū et
palatū panniculus durior est lingue panniculus. Et
v̄nū quodqz partis quā ipz cū duob^{us} nascit medū
is s̄ dupl^{is} formāsimū multū eoz tenet q̄ v̄nū qd
ipz par ē par cutis quidē origo a duob^{us} est cere-
bri lateribus. Et pars quidē p̄ma cuiusqz partū ip-
sū ad p̄niculū vadit qui in interiorib^{us} inf̄si audi-
tus est dilatatus: et in eo dimidit totus. et hūm quidē
dē dimiditōis origo p̄culdubio ē a parte cerebri po-
steriore et per ipsam ē audiendi sensus s̄ sc̄a dimi-
sio ē maior: p̄sa. Ipsa nāqz egreditur a forāmine qd in
osse posita ē petroso: et ipz quidē ē qui vocat mo-
noculus et cecus. propterea qd multū torquet et ei v̄sio
in obliquatōib^{us} incedit: et volūtas affat plan-
gandū spaciū ut cutis sicut a principio moueret: pro-
pterea ut nervus anqz inde egrediret a principio est
longinquus iō ut durities et neqz acquireret. Cūqz
egredietur cū nervis tertij partis miscetur: quoz plu-
rimū ad maxillā et ad palatū vadit musculuz. et qd
remanet ad musculoz p̄ndit tempoz. Sicut autē
in quarto creatus fuit nervo et audiens i quito quā i-
strāto mēbra in visceribus que sunt sub diaphrag-
ma p̄rānsētat in visceribus que sunt sub diaphrag-
mate partitur. Et secūda quidē partis egressio est
a forāmine qd in osse ciliū ipis que cū egreditur ad
no cōtinuat qui a quito dimidit partū: mō noia
binis dispōem. Et ramus tertū in forāmine de-
scendit a quo scdm̄ egreditur par quā ipsius directio
ad mēbra in anteriorib^{us} facie posita: et neqz sū cō-
ueniēs: ut in penetratione primi paris ventrē habē-
tis penetraret: qz nobilitate nervoz cōangustatōes
faceret et ipsū cōp̄meret et via cooperiret. Et hoc q̄
dē ps cū sepul in tres distrahuit sectiones. Quarum
vna ad parē lachrymalis declinat et vadit ad mus-
culos eoz et masticatū et sup̄ciliū et frontis et palpe-
bre: et ps secūda p̄ forāme vadit apud oculos crea-
tū et inde ad nasi tendit interioz sup̄ficie et in tunica
spargitur que in interiorib^{us} nascit expania. Pars
quozqz tertia est ps nō p̄ua in cōcavitatē descendens
drabachi q̄ in osse maxillē et facta et duob^{us} ramifica-
tur ramis. Unus vadit ad interiora cōcavitatis
oris et in dentibus spargitur: sed illud qd inde p̄bet
dentibus est manifestū: qd vero inde alijs p̄bet ē
visū sicut oculū et in gingiva etiā spargitur superioz
q̄. Alter autē ramus in mēbris spargit sup̄ficiebus q̄
sunt ibi sicut cutis maxillē et extremitatis nasi et labij
superioris: he quidē sunt sectōes partis tertie paris
tertij. Quartus autē ramus tertij paris vadit pe-
netrans a forāmine suo quod in mandibula existit
sup̄iore et vadit ad ligūz et in eius manifesta dimidit
tunica et tribuit ei sērum p̄p̄uz qui est gust^{us} et illud
quod remanet in dentibus et in labij inferiora: sed pars que
peruenit ad ligūam subtilior est quam nervus oculo-
quoniam illius duritie et illius mollitiez tempore
et grossities illi et subtilitatis illi. quartū v̄o p̄ ortū ego ē

si p̄rānsētat ex eis ascēdit rami qd ad musculoz vadit
capita ad inferiora habētes et ipsi sunt qui ad cibala
re claudendū sunt necessarij cū ad inferiora trahere
necessarij est: et p̄ hoc vocatur nervi retro redē-
tes. Et cū nervus retro redēs nō egressus fuit a
cerebro et nō a nucha nascit propterea qd si a nucha
derent ab ipsa principio subret trāserit et nō re-
dit et ad inferiora attraxio cū eis nō p̄ueniret in ac-
tionē decēntē. Et ipsi quidē non de lecto pariterant
fuerūt nisi propterea qd illud qd ex nervis ē molle aut
molli vicinū. s. illud qd fuit ex eis ante q̄ fuit id in
musculis facie et capitis et i eo qd in eius fuit dūmū
et septimū etiam non in rectitudinem descendere
quēdamodūz sicut descendit immo p̄culdubio
trāserunt eos cōmūtare: et propterea qd illud qd as-
cendit et redit et q̄qz idē re trahere cū innitatur ad
sūmūmūz ḡp̄illūm sup̄ ipsam recusat ascēdēns et
ex eis adortus ut sit sicut ipz nervus et durus: et for-
tis et lenis et iuxta positus non fuit istud hoc idone
um sicut arteria maior. Et illud qd ex istis ramis
a sinistra ascēdit hanc inuenit arteriam ipsa recta et
grossa ergo sup̄ eam reflectit nō multa indigens fir-
mitudine. a dextra v̄o ascendit hec non vicinā ar-
teria ad modūz p̄ami. s̄ vicinā et postq̄ iam acci-
dit ei p̄ntas p̄ ramoz diuisionem qui iam ex eo
egressi fuerūt cui etiam iam desūt rectitudo in situ qz
transversatus fuit ad assellam declinatū: sicut ergo
necessarij ut ipsi re aliqua affirmarent cū innitēret
cum ligamētis in quibus rami stringerent: idē ut p̄
ipos illud quod desūt ex rectitudine grossitē i sim
corageretur. Et ipsa qdem in hos redēntes ra-
mos elongando est ut talis qualis est hec suspensio
primū sicut et p̄ter elongationē a principio forāmi-
dinez habeant et duritiē. Et nervus autē redēntib^{us}
fortior est ille qui in duobus musculoz epiglottis sp-
gatur tunicis cum alijs nervoz adiuuantis ramis
posse illud quod ex hoc remanet nervo descendit a
quo rami sepantur in panniculis sparguntur dis-
phragmatis et pectoris: et in musculis ipz: et in cor-
de et in pulmone: et in venis: et in arterijs que ibi sunt
Illud v̄o qd remanet penetrat in diaphragma:
et associatur ei qd ex p̄te tertia descendit et in p̄nicul^{is}
pannicul^{is} spargit viscerū et p̄uenit ad os latū. Sep-
mi autē partis origo ē termino cōi qd ē in cerebro: et nu-
cha cui^{us} p̄ntū incedit se in musculis spargēdo ligūz
mouētū: et in musculis int̄ pelalē et os laudē cōi-
bus. et cū ipz residuū in alijs spargit musculis q̄
huic musculoz sunt vicinūz tñ sp̄ estud: et propterea
q̄ alij nervi ad alias reduci fuerunt necessita: cōset
neqz fuit bonū ut forāmina in anterioribus: neqz i
interiorib^{us} multiplicarent: sicut melius ut ad lingue
motū nervus ab hoc loco veniret. qz ipsius sensus
iam ei ab alio venit loco.

Capitulum. iij. de anatomia nervoz nuche et colli
et v̄sio eoz.

Erūt ex nucha nascētes q̄ colli vadit sp̄
diles octo sunt paris. Unus paris egres-
sio a duob^{us} est ip̄ dūlis p̄nc forāminib^{us}

quod in capite musculis solum spargit et est pua mltitudi-
 qua meli' fuit ut locus a quo egreditur sit angust' que
 admodum in capto de ossib' dixim'. Et secunda qde
 partis egressio est in spodiile pua et secunda. s. forame
 in loco uel capto de ossib' notiam cur' plim' capi-
 si ligam' sentu' defert. transuerse em' ad id qd in spodi-
 lib' et sup'rami ascēdit et ad anteriora reflectit. et sup-
 tunicā extrinsecā aurū spargit. Et q' par pua mlti-
 tudis facit p'p' sui puitat' et abbreviatione ob quas
 expandi exp' edēns potest et dilatare i loco q' se-
 quit' ipm' p'p'le emēdat. Ad aut' ex h' remanet pa-
 ri ad musculos qui sunt in posterioribus colli et ad
 musculū laui' veni' et eis dat motum. Et partis tertij
 origo et ipm' egressio est a foramine qd est inter secū-
 dam et tertiam. Et vniuersūq' eorū in duos partitur
 ramos. Ad vno ramo spargatur ramus in collo mouē
 musculū qui sunt ibi et p'p' caput cū collo mouē
 num: deinde ad spondilū ascendit spinas: et cū in
 earū recitūde veniūt ad radices tenent earū: et post
 ad ipsarū eleuantur capita et cū ligamentis mlticū pā-
 nicularū q' ab illis nascuntur sumentis postea ad
 ptem aurium reflectēdo penetrat: et in nō omni die
 ad aurea pueniūt et aurium musculos mouēt. Et
 ramus secundus ad anteriora vadit donec ad mus-
 culū peruenit lauium. Et cum hoc quidē pua mlti-
 tudinis aut' scilicet sit forator. et est ead' qm' cum muscu-
 lis mlticū temporū: et cū musculis aurū in bestijs.
 plurimum tamē sparsionis ipsius nō est nisi in
 musculis maxillarum. Quarta vero partis egressio
 sit a foramine qd inter it' et quartam: et
 partit' sicut ille qui est ante ipsūz parte antecedente: et
 parte posteriori cōsequēte. sed pars et' que antecē-
 dit ē parua: et ideo cū quinto miscet'. Et quidā is
 dixerūt q' ab ea penetrat ramus sicut aranea tela cre-
 si super venā subeū donec ad diaphragmatis pectus
 unt separis sup' duo latera diaphragmatis pueniūt
 in duo media parientis incedētes. Sed eius pars
 maior ad posteriora reflectit: et in fundo musculorū
 pfundatur donec ad sumenta vadit et musculū man-
 dat ramos: qui int' caput et collū sunt cōes: et dein-
 de itinere suo ad anteriora reflectēdo vadit: et cum
 musculis maxillae et aurū in alabibus continuatur.
 Et dixerūt q' ab eo ad dorsum deēdit ramus.
 Quinti aut' partis egressio ē a foramine qd est int'
 quarta et quinta qd est in duos partit' ramos. vñ
 ramus. s. ille qui ē antecedens et ipse minor ad mus-
 culos peruenit maxillae. et ad musculos qui caput
 anterioris curuant: et ad alios musculos qui capiti et
 collo sūt cōes. Et ramus secundus in duos diuidit
 ramos. An' ramus int' pua mltitudinis et int' ramū secundūz
 est medius et puenit ad spatūle sup'rami et miscetur
 cū eo quidā s'exti et septimi miscet'. Et ram' secundus cū ra-
 mis cū eo quidā s'exti et septimi miscet': et ad medū pene-
 trat diaphragmatis. Par' do sextum et septimum et
 octauū ab alijs fm ordinē egrediūtur foraminib'.
 sed octauū egressio ē a foramine cōi int' s'extū spon-
 dilūz colli et int' pua mltitudinis dorsū et eorū rami

vehementi cōmūctur mltitudo. Sed plurimū s'extū
 ad spatūle peruenit superficiem: et pars eius maior
 parte que est ex quarto: et minor parte que est ex
 quinto peruenit ad diaphragmatis. Et plurimū
 septimi peruenit ad adiutorium: licet sint quidam
 ex ipsius ramis qui ad musculos capitis et ad collū
 et ad dorsū cum ramis quibus associant vadunt et ad
 diaphragmatis perueniunt. Sed octauū post eorū
 mltitudinē et societatem omnes ad brachium et ascēdit
 perueniunt: et neq' est aliquis eorū qui ad diaphra-
 gma pueniat: sed iam ille q' ex quarto ad partes ma-
 ius tendit nō transit spatūlam: et ex septimo nō trā-
 sit adiutorium. sed ille q' ad spatūlam peruenit ad bra-
 chium est ex octauo mixto cū pmo ramo qui nascit
 ex spondilibus et ad dorsum vadit. Hec aut' s'extū
 diaphragmatis partit' nō fuerit nisi nerui nūcbe-
 ppter ea ut ad ipsū veniant ab alto forā deēdēns
 loco: ideo ut et' partit' in ipso esset actio: et p'p' p'p'
 que quia pua eorū directio sūt p'ncipium p'p' p'p'
 li pectus per medū partit'us. Et iam possibile qui
 dem erat ut nerui ad ipsū a macha directe veniant
 abiq' fractura cum angulo. Et si oēs nerui q' ad di-
 aphragma deēdēt a cerebro p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 tas cū media diaphragmatis p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 rea q' nō sūt p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 tē spargent' s' cū extremitate et nō cum medio cōi-
 narent. aut si cūz tota p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 hoc p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 aut aliqd moueri nisi extremitatib' suis. ppter ea il-
 lud qd ex diaphragmate mouet' est illud qd est cir-
 cuens. opo' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 ut in ipso inciperet. Et qm' necessariū fuit eos ad me-
 diū venire opo' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 ergo ut ipm' deēderent et p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 rētur. recti ergo p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 deēt in q' eis associat' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 et sup' que mixti p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 sūt nobil' facta. fuerūt nerui et' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 et' opo' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 accideret p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'

Capitulum. iij. de anatomia neruorum nuchae et spodi-

lium que sunt in recititudine pectoris.
 Rami ex parib' iporū egressio ē int' pua mltitudinis
 spodiū et secundūz pectoris quod in duos
 diuiditur partes que maior in oibus mlti-
 tudinis spargatur costarū et musculis dorsū. Et qd re-
 manet super pua mltitudinis costas extensum pcedit: et octa-
 uo neruorum colli obuiat et simul ad manū p'p' p'p' p'p'
 tur donec ad adiutorium et spatūlam pueniat. Par'
 vero secundūz a foramine egredit' quod p'p' p'p' p'p'
 qui forame. cū' pars ad adiutorium tēdit superficiem
 dans ei s'exti: et ipm' residū cū alijs p'p' p'p' p'p' p'p'
 aggregant' et ad musculos spatūle q' sup' ea sūt possi-
 ti deēdēt ipm' mouēt' dēcurā et ad musculos p'
 ueniūt dorsū. Qui igit' ex neruis istis spodiūz pe-
 ctoris oriūt' et ramis q' ad spatūlam nō p'p' p'p' p'p'
 musculos dorsū vadit et ad musculos q' sūt inter co-

tes partis in posterioribus pectoris possit. Qui
 do et spodiūz s'extūz musculi costarū ad musculos
 veniūt q' sūt int' costas et ad musculos p'p' p'p' p'p'
 neruorum p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 spm' ingrediunt' loca inferiora vñ ipm' egrediunt'
 Ca. v. de anatomia neruorum nuchae et spodi-

lium que sunt in recititudine pectoris.
 Rami ex parib' iporū egressio ē int' pua mltitudinis
 spodiū et secundūz pectoris quod in duos
 diuiditur partes que maior in oibus mlti-
 tudinis spargatur costarū et musculis dorsū. Et qd re-
 manet super pua mltitudinis costas extensum pcedit: et octa-
 uo neruorum colli obuiat et simul ad manū p'p' p'p' p'p'
 tur donec ad adiutorium et spatūlam pueniat. Par'
 vero secundūz a foramine egredit' quod p'p' p'p' p'p'
 qui forame. cū' pars ad adiutorium tēdit superficiem
 dans ei s'exti: et ipm' residū cū alijs p'p' p'p' p'p' p'p'
 aggregant' et ad musculos spatūle q' sup' ea sūt possi-
 ti deēdēt ipm' mouēt' dēcurā et ad musculos p'
 ueniūt dorsū. Qui igit' ex neruis istis spodiūz pe-
 ctoris oriūt' et ramis q' ad spatūlam nō p'p' p'p' p'p'
 musculos dorsū vadit et ad musculos q' sūt inter co-

Ca. vi. de anatomia neruorum nuchae et spodi-

lium que sunt in recititudine pectoris.
 Rami ex parib' iporū egressio ē int' pua mltitudinis
 spodiū et secundūz pectoris quod in duos
 diuiditur partes que maior in oibus mlti-
 tudinis spargatur costarū et musculis dorsū. Et qd re-
 manet super pua mltitudinis costas extensum pcedit: et octa-
 uo neruorum colli obuiat et simul ad manū p'p' p'p' p'p'
 tur donec ad adiutorium et spatūlam pueniat. Par'
 vero secundūz a foramine egredit' quod p'p' p'p' p'p'
 qui forame. cū' pars ad adiutorium tēdit superficiem
 dans ei s'exti: et ipm' residū cū alijs p'p' p'p' p'p' p'p'
 aggregant' et ad musculos spatūle q' sup' ea sūt possi-
 ti deēdēt ipm' mouēt' dēcurā et ad musculos p'
 ueniūt dorsū. Qui igit' ex neruis istis spodiūz pe-
 ctoris oriūt' et ramis q' ad spatūlam nō p'p' p'p' p'p'
 musculos dorsū vadit et ad musculos q' sūt inter co-

Capitulum primum sūmæ quartæ doctrine quæ
 est de forma arteriarum

Que pulantes sunt arterie que create fuerit
 pter vñ eaz duas h'ites tunicas. qz vñ
 rior' et occulta: qm' ipa ē illa q' pallidi ob-
 uiat: et loca mōni subēdit' spās q' celeri
 voluit: et ipm' receptaculū custodiendū et corrob-
 randū fuit. Arteriaz aut' origo ē a sinistro v'entriculo
 duoz v'entriculorū cordis qm' dext' eorū epau ē p'p' p'p'
 quap'p' opo' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p' p'p'
 tendo nutrimentū excrendo ipm'